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Protokół  Nr 9/2016 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 19 października 2016 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

Jacek Woźny – członek 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Dorota Chłopowiec Główny księgowy 

Barbara Stasik – Kierownik Referatu Oświaty 

 

Sołtysi Gminy Zbąszynek: 

Maria Dobry – sołtys Kosieczyna 

Piotr Kociołek – sołtys Dąbrówki Wlkp. 

 

Nieobecni: 

Krzysztof Kurylonek sołtys Chlastawy 

Tomasz Józefiak  sołtys Rogozińca 

Barbara Dzioch  sołtys Kręcka 

Tomasz Józefiak   sołtys Rogozińca 
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W dniu 19.10.2016 r. wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady trwało od godz. 13.00 

do godz. 15.00 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 13 radnych. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek.  

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w  roku szkolnym 

    2015/2016 

3.  Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

 

Dorota Chłopowiec główny księgowy przedstawiła informację o realizacji zadań   

z wykorzystania funduszu sołeckiego za 2016 rok, do dnia 30.09.2016 r. w Gminie 

Zbąszynek. W ramach sprawozdawczości Pani Dorota Chłopowiec zapoznała radnych  

z założeniami wynikającymi z ustawy o funduszu sołeckim, przedsięwzięciami realizowanymi 

w zakresie wyodrębniania środków oraz wnioskami końcowymi. Główna księgowa 

wspomniała tym samym o podziale przyznanych środków z funduszu sołeckiego zgodnie  

z wnioskami złożonymi na 2016 rok. (Z łącznie przyznanej kwoty na fundusz sołecki, 

wszystkie sołectwa Gminy Zbąszynek wydatkowały do dnia 30.09.2016 r. 69,92 % środków).  

 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu sołtysom z terenu Gminy Zbąszynek. 

 

Sołtys Dąbrówki Wlkp. Piotr Kociołek i Sołtys Kosieczyna Maria Dobry przedstawili 

informacje w temacie działalności sołectw, w których omówili najważniejsze zadania 

zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego w okresie objętym sprawozdawczością. 

 

W imieniu nieobecnych (usprawiedliwionych) sołtysów Chlastawy i Rogozińca,  informację 

z działalności sołectw odczytał Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Sołtys Kręcka Barbara Dzioch nie stawiła się na wspólne posiedzenie Komisji Stałych. 

Wersja pisemna również nie została przedłożona. 

 

W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której 

poruszono m.in. temat wysokości zwrotu środków z tytułu wykonania funduszu sołeckiego. 

 

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawionej informacji i w obecności 13 

radnych jednogłośnie skierowały ją pod obrady sesji. 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur, w imieniu Rady Miejskiej, podziękował sołtysom za 

współpracę i zaprosił na najbliższą sesję. 

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady przybył radny Marcin Kumke. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 14 radnych. 

 

Ad. 2 

 

Barbara Stasik Kierownik Referatu Oświaty przedstawiła radnym informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 2015/2016, zawierającą 

m.in. takie dane jak:.  

- porównanie liczby uczniów i oddziałów oraz stanu zatrudnienia do poprzedniego roku 

szkolnego, 

- zestawienie danych finansowych dotyczących jednostek oświatowych na 2016 rok  

w porównaniu do roku 2015. 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której radni 

poruszyli tematy związane m.in. z planowanymi zmianami w oświacie, dotacjami na 

przedszkola. Ponadto wspomniano o dopłatach do uczniów w poszczególnych szkołach oraz 

o wydatkach na wynagrodzenia. 

 

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawionej informacji i w obecności 14 

radnych jednogłośnie skierowały ją pod obrady sesji. 

 

Ad. 3. 

 

W ramach niniejszego punktu posiedzenia głos w pierwszej kolejności zabrała Pani Dorota 

Chłopowiec, która przedstawiła następujące projekty uchwał: 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbąszynek na lata 2016 – 2027 (projekt nr 1); 

 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok (projekt nr 2). 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych 

uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

Następnie Burmistrz Zbąszynka omówił kolejne projekty uchwał: 

 

 w sprawie uchwalenia zasad dofinansowania ze środków budżetu Gminy Zbąszynek 

zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Zbąszynek (projekt nr 3) - (projekt uchwały nr 3 skierowany pod obrady sesji  

w obecności 13 radnych: radny Wojciech Półtorak chwilowo opuścił salę);  

 

 w sprawie programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
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o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok (projekt nr 4); - 

(projekt uchwały nr 4 skierowany pod obrady sesji w obecności 14 radnych); 

  w sprawie nadania nazwy ulicy (projekt nr 5); (projekt uchwały nr 5 skierowany pod 

obrady sesji w obecności 14 radnych); 

  w sprawie nadania nazwy ronda (projekt nr 6);    (projekt uchwały nr 6 skierowany pod 

obrady sesji w obecności 14 radnych). 

W odniesieniu do projektów uchwał nr 5 i 6 Przewodniczący Rady poinformował  

o posiedzeniu Komisji Regulaminowej, która opiniowała przedłożone radzie propozycje 

nazewnictwa ulicy i ronda. 

Omówieniu projektu uchwały nr 5 towarzyszyła dyskusja na temat procesu urbanizacji 

zachodniej części miasta, w tym etapów remontów dróg. 

Podsumowując temat nazwy ronda Pan Jan Mazur poinformował, że rodzina śp. Andrzeja 

Szofera wyraziła zgodę na zaproponowaną w projekcie uchwały formę upamiętnienia.  

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych 

uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady omówił projekt nr 7 w sprawie 

przekazania skargi z dnia 16.10.2016 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 

organowi właściwemu do jej rozpoznania.  

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały 

i  w obecności 14 radnych skierowały go pod obrady sesji. 

W sprawach bieżących: 

 

Radny Łukasz Szymański na ręce Przewodniczącego Rady przekazał interpelację 

dotyczącą aktualnego remontu drogi wojewódzkiej nr 302 w ciągu miejscowości Kosieczyn. 

 

W dalszej części posiedzenia poruszono tematy związane m.in. z wysypiskiem odpadów 

pofabrycznych na Depocie, odpisami sądowymi terenów pod ścieżkę rowerową Dąbrówka 

Wlkp.–Zbąszynek jak również z koniecznością utwardzenia drogi przy cmentarzu  

w Kosieczynie. 

Odnosząc się do tematu wyrównywania gminnych nawierzchni Burmistrz Zbąszynka 

poinformował, że zmienia się zakres wykorzystywania równiarki. Odtąd potrzebę 

wykorzystania sprzętu w zakresie wyrównania nawierzchni należy zgłaszać do Pana 

Stanisława Jakimczuka, który wg potrzeb będzie kierował równiarkę do prac naprawczych. 

Równiarka nie będzie udostępniana poszczególnym sołectwom na dany okres jak było 

dotychczas. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady opuścił radny Łukasz Szymański. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 
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Na koniec Przewodniczący Rady zapoznał radnych z odpowiedzią na pismo Pana 

Ryszarda Pietrzaka jak również z odpowiedzią na interpelację radnego Jerzego Wolnego. 

(Obie odpowiedzi sporządzono na piśmie i przekazano adresatom). 

Radni Rady Miejskiej w Zbąszynku nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji. 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

 

 

Przewodniczący obrad:  

 

Jan Mazur 

 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


